tis laboribus vobis, & pauperū Christi vībus sunt prouisa, dicente Apostolo, qui non laborat nō manducet. Interea sane quæ in profel-sionis Vestrę Ordine statutū est obseruari, primum est, ut sub vni us Magistri obedientia in omni humilitate, atq; concordia, sine pro-prio, viuere debatis: illorū si delium exemplū habentes, qui ad fidē Christianam Apostolorum prædicatione conuersi vendebant om-nia, & ponebant pretiū ad pedes illorū, diuidebaturq; singulis, pro-te cuiq; opus erat, nec aliquis eorum, quæ possideret, quicquam suū esse dicbat, sed erant eis omnia communia. Ad suscipiendam quoq; pro-lem, quæ in timore Domini nutritur, & infirmitatis humanæ re-medium iuxta institutionem Domini, & indulgentiam Apostoli qui ait, Bonum est homini mulierem non tangere, propter fornicationem autem unusquisq; vxorem suam habeat, & similiter Mulier Virum suū, qui continere nequievit, coniugiū sortiatur, & seruit in-violatā fidem vxori, & Vxor Viro, nec thori coniugalis continentia violetur. Si autem viri p̄emortui fuerint, & relictæ ipsorū, qui Ordinem suscepérunt, nubere voluerint, denūcitor hoc Magistro, sicut Comendatori, ut cū illius Conscientia, cui mulier ipsa vult, nubat se cundū verbum Apostoli Pauli dicentis. Mortuo viro, soluta est mulier à lege viri, cui vult nubat tantū in Domino, quod etiam de vi-tis intelligitur obseruandū, vna etenim utriq; lege teneantur: statui-mus quoq; ut nullus fratrū, sive sororū post susceptionem Ordinis vestri, & promissam obedientiam, vel redire ad seculū, vel ad aliū Or-dinem, sine Magistri licentia, audeat se transferre. Cū sint in Ordi-ne vestro loca statuta, vbi quisque districtius valeat conuersari, disce-dentem vero nullus audeat retinere, sed ad Ordinem suū per censu-ram Ecclesiasticam, qui discesserit, redire cogatur. Ut autem in Or-dine vestro, cū maiori omnia deliberatione, tractentur, statutum est inter vos, ut locus aliquis ordinetur, in quo per singulos annos in solemnitate omniū Sanctorum generale Capitulū tencatur: & sic ibi Clericorū Conuentus, & Prior, qui eorum, & aliorum Clericorū, qui de Ordine vestro fuerint, curam possit habere, ac fratrū, cum ne-cessitatem fuerit, prouideat animabus. Sint autem & tredecim in Ordine fratres, qui Magistro, cum opus fuerit, in consilio, & dispositione do-mus assistant, & eligendi Magistri curam habeant competentē. Prior siquidem clericorum, cum Magister migraverit de hac lucede Do-mo, & Ordine solicitudinē gerat: Cui, sicut Magistro, omnes obedi-entes existent, donec per prouidentiam tredecim prædictorū fratrū Magistri electio celebretur. Is, cum transitus Magistri fuerit auditus, & cognitus, tredecim illos fratres sine dilatione aliqua conuocabit,

& si quisquam eorum infirmitate, vel alia ex causa infra quinquaginta dies, adesse nequiverit, cu[m] alioru[m] consilio, qui præsentes fuerint, aliu[m] loco constituet, ut Magistri electio ex aliquo: u[er] absentia minime deferatur. Illi vero tredecim fratres, si Magister, qui pro tempore fuerit perniciosus, aut inutiles apparuerit, cum consilio Prioris Clericorum, & senioris partis Capituli maioris Domus corrigiendi, aut etiam amovendi cu[m] habeant potestatem, & si inter eum, & Capitulum aliquid emiserit questionis debitu[m] ei finem interponant, ne per aliena iudicia, vel dilabatur Ordo, vel temporalis substantia dissipetur. In nullam autem ex hoc fratres superbiam eleuentur, sed Magistro suo devoti, & obedientes existant. Quod si quis eorum ex hac vita transierit, vel pro culpa, seu alia qua[u]q[ue], occasione fuerit mutandus, Magister cu[m] consilio reliquorū, aut maioris partis, aliu[m] loco eius substituat. In Capitulo autem, quod annis singulis duximus celebrandum, tredecim isti fratres, & Comendatores domorū, nisi euidentes, & magna eos necessitas detinuerit, ad statutū locum incunctanter occurrat, & communiter tractent, que ad prospectum Ordinis, animarū salutē, & sustentationem corporum fuerint statuenda. Vbi præcipue ad defensionem Christianorū intendere moneantur, & districte præcipiantur, ut in Sarracenos non mundanæ laudis amore, non desiderio sanguinis effundendi, non terrena um rerum cupiditate grassentur, sed id tantum in pugna sua intendatur, ut vel Christianos ab eorum tueantur inciso, vel ipsos ad culturam possint Christianæ fidei prouocare, eligantur, & tunc Visitatores idonei, qui domos fratum per anni circulum fideliter visitent, & quæ ibi digna correctione invenient, aut ipsi corrigan, aut ad generale Capitulum deferant corrigenda. Clerici præterea veltri Ordinis, per villas, & oppida simul maneant, & Priori, qui super eos fuerit ordinatus, obedientes existant, & filios fratrum, qui eis a Magistro commissi fuerint, instruant scientia literarū & fratribus, tam in vita, quam in morte spiritualia subministrant. Indumentur autem super pellicijs, & Conuentum, & Claustrū sub Prioris suo tenebunt, & humiliter faciant quod ab ipso illis secundum Deum fecerit imperatum. Vbi fratres quoq[ue], de quibus Magistro visum faciat, concuerint, & non sint otiosi, sed vacent orationi, & alijs operibus pictatis: Clericis vero de laboribus, & alijs bonis a Deo præstatis decimæ reddantur a fratribus, vnde libros, & alia congrua Ecclesiæ faciant ornamenta, & in necessitatibus corporis conuenienter sibi prouideant, & si aliquid superfluerit, secundum prouidentiam Magistri in usus pauperum erogetur: Ut autem concordia inter vos charitatisque, scructur, & a peccato detractionis, & murmuris cunctis debent

debeant abstinere. Qui Comendator in quolibet loco fuerit institutus, pro facultate domus, in sanitate, & agitudine, quod cuique opus fuerit, cum ea sollicitudine, ac benevolentia subministret, ut neque in substantia parcitatem, nec in verbo amaritudinem gerere videatur. Sit vobis præcipua cura hospitum, & indigentium, & necessaria illis pro facultate Domus liberaliter conferatur: exhibetur Prælatis Ecclesiæ honor, & reverentia: subministretur cunctis Christi fidelibus Canonicis, Monachis, Templarijs, Hospitaliarijs, alijsq; in Sanitate Religionis obseruantia positis consiliū, & auxilium, quorumlibet etiam indigentia, si facultas fuerit, subleuetur, ut Deus in vestris glorificetur operibus, & alij, qui viderint, humilitatis, & charitatis vestre prouocentur odore. Ad hæc adiiciendum decrevimus, ut si locus aliquis, in quo Episcopus esse debeat, in vestram venerit potestatem, sit ibi Episcopus, qui Ecclesijs, & clero suo designatos sibi redditus, & possessiones, & Episcopalia iura percipiat, reliqua vero cedant in usus vestros, & vestra dispositione, sine cuiusquam contradictione, persistant. Profecto in Parochialibus Ecclesijs, quas habetis, nolumus Episcopos suo iure fraudari, si autem in locis desertis, aut ipsis terris Saracenorum de novo Ecclesiæ construxeritis, Ecclesiæ ille plena gaudeant libertate, nec aliqua per Episcopos decimaru, aut alterius rei exactione grauentur: liccatq; vobis per clericos vestros idoneos easdem Ecclesiæ cù suis plebibus gubernare, nec interdicto per Episcopos, vel excommunicationi subdantur: sed fas sit vobis tam in maiori Ecclesia, quæ caput fuerit Ordinis, quam in illis etiam, excommunicatis, & interdictis exclusis, diuina semper officia celebrare: Preterea ne humanis vexationibus, & calumnijs, à defensione Christianorum retrahi valeatis, Apostolica authoritate, decrevimus; ne personas vestras, præter Legatum Sedis Apostolicæ à latere Romani Pontificis destinatum, interdicere quisquam, aut excommunicare præsumat. Quod etiam de familijs, & seruientibus vestris statuimus, qui stipendia vestra percipiunt, donec iustitiam parati fuerint exhibere, nisi si forte talis fuerit culpa, ex qua, ipso facto, Ecclesiasticam censuram incurvant. Chrisma vero, & oleum Sanctum, consecrationes altarium, seu Basilicarum, ordinationes clericorum vestrorum, qui ad sacros ordinis fuerint promouendi, a Diæcesano suscipietis Episcopo, si qui dem Catholicus fuerit, & gratiam, atq; communionem Apostolicæ Sedis habuerit, & ea gratis, & absq; aliqua prauitate voluerit vobis exhibere. Alioquin liccat vobis quem malueritis adire Antistitem, qui nostra fultus authoritate quod postulatur indulget: liccat præterea vobis in locis vestris, ubi quatuor fratres, vel plures fuerint, oratoria construere,